
Estrada de acesso à BR 158, Radial José Maurício Zampa, s/n, Bairro Industrial, Barra do Garças – MT          
CEP 78600-000 Tel: 3402 – 0100, http://www.bag.ifmt.edu.br 

                      

                                                   

 

Serviço Público 
Federal 

 
 
 

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO 

 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO  CAMPUS 

BARRA DO GARÇAS   
 
 
 
 
 
 

  BOLETIM DE SERVIÇO 
 
 
 

 
 
 
 

N.º 02 (Lei N.º 4.965, de 05/05/66) 
 
 
 

 
 
 

BARRA DO GARÇAS-MT, JULHO DE 2013. 
 

 
Este documento foi editado, composto e 
impresso pelo Gabinete da Direção Geral 
deste Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, com 
o intuito de publicar e divulgar os atos 
oficiais administrativos desta Instituição.

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 
 
 

2 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07– JULHO DE 2013. 

 

 

 

 

 

  

DIRETOR GERAL 

JOSDYR VILHAGRA 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO 

ALEXANDRE RAUH OLIVEIRA NASCIMENTO 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

ELIZEU DEMAMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 
 
 

3 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07– JULHO DE 2013. 

 

 

 

 

ÍNDICE 
 
 
 

Portarias (42 e 43)........................................................................................... 04 

Servidores com Férias Programadas.............................................................. 06 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 
 
 

4 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07– JULHO DE 2013. 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 42, DE 03 DE JULHO DE 2013 

 

O DIRETOR GERAL “PRO-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS 

BARRA DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/Reitoria - IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 

15/05/2009, 

 RESOLVE: 
I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do 

primeiro, para constituírem a Comissão para Normatizar o pedido de Diárias e 

Passagens dos servidores deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

de Mato Grosso - IFMT, campus Barra do Garças: 

 BETHÂNIA NUNES FERREIRA 

 ELIZEU DEMAMBRO 

 ELDER CAVALCANTE FABIAN 

 JAIRO GOMES DA SILVA 

 TUÍSE BRITO RODRIGUES 

II - Determinar que a Comissão inicie suas atividades logo após a publicação, 

devendo regulamentar com critérios a serem estabelecidos no processo de solicitação 

para concessão de Diárias e Passagens aos servidores deste Instituto para a 

participação em eventos e em cursos de capacitação. 

III – Determinar prazo de 20 (vinte) dias úteis, contados a partir da publicação 

da referida Portaria para a conclusão dos trabalhos. 

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 JOSDYR VILHAGRA 

PORTARIAS 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 
 
 

5 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07– JULHO DE 2013. 

 

 

  

PORTARIA N.º 43, DE 09 DE JULHO DE 2013 

 

O DIRETOR GERAL “PRO-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS 

BARRA DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/Reitoria - IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 

15/05/2009, 

RESOLVE: 

I – Retificar a Portaria nº 42, do dia 03 de julho, que constitui a Comissão 

para Normatizar o pedido de Diárias e Passagens dos servidores deste Campus. 

Onde se lê: 

Determinar prazo de 20 (vinte) dias úteis, contados a partir da publicação da 

referida Portaria para a conclusão dos trabalhos. 

Leia-se: 

Determinar prazo de 30 (trinta) dias úteis, contados a partir da publicação da 

referida Portaria para a conclusão dos trabalhos. 

 

II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 
 

JOSDYR VILHAGRA 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 
 
 

6 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07– JULHO DE 2013. 

 

 

 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 

 

Servidor Exercício Início Término Parcela 

MIRIAN SOUZA REIS LOPES 2013 15/07/2013 24/07/2013 1ª Parcela 

ELIZEU DEMAMBRO 2013 16/07/2013 30/07/2013 1ª Parcela 

BETHANIA NUNES FERREIRA 2013 08/07/2013 27/07/2013 1ª Parcela 

MARIANE WALDOW COTRIM 2013 01/07/2013 14/07/2013 1ª Parcela 

JOSÉ FERNANDES NUNES BELÉM 2013 01/07/2013 30/07/2013 Única 

TIAGO DO CARMO NOGUEIRA 2013 20/06/2013 04/07/2013 1ª Parcela 

ELIÉZER POLINATI SILVA 2013 14/07/2013 28/07/2013 1ª Parcela 

JACINTO JOSÉ FRANCO 2013 14/07/2013 28/07/2013 1ª Parcela 

ANDRE DA SILVA ABADE 2013 15/07/2013 29/07/2013 1ª Parcela 

EDMAR LUIS DA SILVA 2013 15/07/2013 29/07/2013 1ª Parcela 

 

  

                                                                        


	PORTARIA N.º 42, DE 03 DE JULHO DE 2013
		
	PORTARIA N.º 43, DE 09 DE JULHO DE 2013



